
BLARICUM 
Nr. 88391 

~:•~ 24 September 

2015 

Officiele uitgave van gemeente Blaricum. 

Verordening op de fractieondersteuning 2014 

De raad van de gemeente Blaricum, 
gelezen het voorstel d.d. 24 augustus 2015 van het presidium, 
gelet op artikel 33, derde lid, van de Gemeentewet, 
BESLUIT: 
vast to stellen de volgende gewijzigde verordening: 
Verordening op de fractieondersteuning 

Artikel 1 
1. De fracties, zoals bedoeld in artikel 7 van het reglement van orde, kunnen een beroep doen op 

een financiele bijdrage als tegemoetkoming in de kosten voor het functioneren van de fractie. 
2. Deze bijdrage bedraagt per fractie maximaal €1000 perjaar, of een evenredig deel daarvan afhan-

kelijkvan het tijdvak gedurende Welke de fractie deel uitmaakt van de raad. 

Artikel 2 
1. Fracties besteden de bijdrage om hun volksvertegenwoordigende, kaderstellende en controlerende 

rol to versterken. 
2. De bijdrage mag niet gebruikt worden ter bekostiging van: 

a uitgaven die in strijd zijn met wettelijke bepalingen en overige regelingen; 
b betalingen aan politieke partijen, met politieke partijen verbonden instellingen of natuurlijke 

personen anders dan ter vergoeding van prestaties (diensten of goederen) geleverd ten 
behoeve van de fractie op basis van een gespecificeerde, reele declaratie; 

c giften; 
d uitgaven Welke dienen bestreden to worden uit vergoedingen die de leden ingevolge het 

rechtspositiebesluit raads- en commissieleden toekomen; 
e opleidingen voor raads- en commissieleden. 

Artikel 3 
1. De bijdrage voor fractieondersteuning geschiedt op declaratiebasis, na goedkeuring door het 

presidium en wordt alleen uitbetaald aan de fractie. 
2. De griffier voert hiervan administratie. 

Artikel 4 
1.Declaraties over enig kalenderjaar worden niet in behandeling genomen indien deze niet binnen twee 
maanden na het einde van dat betreffende kalenderjaar zijn ingediend. 

Artikel 5 
1. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening op de fractieondersteuning 2014. 
2. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2014 

onder gelijktijdige intrekking van de Verordening op de fractieondersteuning, vastgesteld in 2009 
en sedertdien gewijzigd. 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 15 September 2015. 

P.C.M. de Groot mevrouw G.R. Kukupessy-Rokebrand 
Griffier wnd. voorzitter 

Gemeenteblad 2015 nr. 88391 24 September 2015 


